TÒA ÁN NH DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

`

Số: 480/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NH DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Bà Trần Thị Lệ Uyên

Các thẩm phán:             Bà Lê Phan Thị Minh Nguyệt

                                                    Bà Võ Thị Mỹ Hạnh

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 1086/2019/HNGĐ-ST

ngày 25 tháng 10 năm 2019 của Tòa án nH dân Quận p bị kháng cáo như sau:

Ngày 08 tháng 11 năm 2019, ông Bùi Đức T kháng cáo về vấn đề con chung.

XÉT THẤY:

Ông Bùi Đức T là người kháng cáo được Tòa án triệu tập hợp lệ lần thứ

hai mà vắng mặt không vì sự kiện bất khả kháng hoặc trở ngại khách quan.

Do đó, căn cứ Khoản 3 Điều 296 Bộ luật tố tụng dân sự, xác định ông Bùi

Đức T đã từ bỏ việc kháng cáo và Tòa án đình chỉ xét xử phúc thẩm đối với yêu

cầu kháng cáo của ông Bùi Đức T.

Căn cứ Điều 295, Điều 296 Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 141/2019/TLPT-

HNGĐ ngày 02 tháng 12 năm 2019 về việc “Ly hôn”, giữa:

Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Mai H, sinh năm 1982.

Địa chỉ: 48A Cù Lao G, Phường 1, Quận P, TP.Hồ Chí Minh.

Địa chỉ liên lạc: 702/87A B, Phường 10, Quận X, Thành phố Hồ Chí

Minh.

Bị đơn: Ông Bùi Đức T, sinh năm 1982.

Địa chỉ: 63 Đường số 3, Cư xá D, Phường 4, Quận P, Thành phố Hồ Chí

Minh.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 1086/2019/HNGĐ-ST ngày 25 tháng 10 năm

2019 của Tòa án nhân dân Quận P có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

2

3. Về án phí phúc thẩm: Ông Bùi Đức T chịu 300.000 đồng án phí phúc

thẩm, được trừ vào 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp theo

Biên lai số 0014779 ngày 11/11/2019 của Chi cục thi hành án dân sự Quận p.

Ông Bùi Đức T đã nộp đủ án phí phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- TAND Tối cao;

- TAND Cấp cao tại TP.HCM;

- VKSND Cấp cao tại TP.HCM;

- VKSND TP.HCM;

- Cục THADS TP.HCM;

- TAND Quận p;

- Chi cục THADS Quận p;

- UBND Phường 1, Quận P;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM.HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Trần Thị Lệ Uyên